

成年後見センター事業拠点区分 事業活動計算書

(自)令和6年04月01日 (至)令和7年03月31日

法人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会
事業：社会福祉事業

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	受託金収益	40,417,255	39,453,814	963,441
	市区町村受託金収益	31,825,255	31,214,814	610,441
	成年後見センター事業受託金収益	31,825,255	31,214,814	610,441
	都道府県社協受託金収益	8,592,000	8,239,000	353,000
	地域福祉権利擁護事業受託金収益	8,592,000	8,239,000	353,000
	事業収益	1,479,000	1,642,500	△163,500
	利用料収益	1,479,000	1,642,500	△163,500
	地域福祉権利擁護事業利用料等収益	1,262,000	1,355,500	△93,500
	財産保全管理サービス事業利用料等収益	217,000	287,000	△70,000
	負担金収益	6,213,000	5,208,000	1,005,000
	負担金収益	6,213,000	5,208,000	1,005,000
	利用者負担金収益	6,213,000	5,208,000	1,005,000
	サービス活動収益計(1)	48,109,255	46,304,314	1,804,941
費用	人件費	33,232,352	71,987,956	△38,755,604
	職員給料	22,805,075	62,519,414	△39,714,339
	職員俸給	18,852,000	57,722,400	△38,870,400
	職員諸手当	3,538,415	4,389,234	△850,819
	通勤手当	414,660	407,780	6,880
	職員賞与	4,262,648	3,874,960	387,688
	賞与引当金繰入	1,988,438	1,456,266	532,172
	退職給付費用	1,028,040	1,022,520	5,520
	退職給付費用（東社協）	218,040	212,520	5,520
	退職給付費用（法人独自）	810,000	810,000	0
	法定福利費	3,148,151	3,114,796	33,355
	事業費	7,426,178	7,164,678	261,500
	諸謝金	7,340,070	7,077,640	262,430
	謝礼	2,240,000	2,101,500	138,500
	報償費	5,100,070	4,976,140	123,930
	旅費交通費	86,108	87,038	△930
	委員等旅費	86,108	87,038	△930
	事務費	7,327,754	6,895,952	431,802
	福利厚生費	95,864	95,864	0
	旅費交通費	6,789	7,080	△291
	研修研究費	16,303	11,158	5,145
	事務消耗品費	644,975	1,049,336	△404,361
	印刷製本費	1,520,310	776,138	744,172
	修繕費	29,000	23,600	5,400
	通信運搬費	712,533	845,368	△132,835
	会議費	20,160	22,320	△2,160
	業務委託費	894,036	768,303	125,733
	手数料	315,774	298,640	17,134
	保険料	189,040	179,320	9,720
	賃借料	326,700	326,700	0
	土地・建物賃借料	37,350	58,500	△21,150
	租税公課	1,795,000	1,715,550	79,450
	保守料	646,800	646,800	0
	雑費	77,120	71,275	5,845
	助成金費用	22,929,988	17,170,879	5,759,109
	助成金費用	22,929,988	17,170,879	5,759,109

成年後見センター事業拠点区分 事業活動計算書

(自)令和6年04月01日 (至)令和7年03月31日

法 人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会
事 業：社会福祉事業

(単位：円)

勘 定 科 目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
費用	その他の助成金費用	22,929,988	17,170,879	5,759,109
	減価償却費	469,317	584,540	△115,223
	減価償却費	469,317	584,540	△115,223
	サービス活動費用計(2)	71,385,589	103,804,005	△32,418,416
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△23,276,334	△57,499,691	34,223,357
サービス活動外増減の部	収益			
	サービス活動外収益計(4)	0	0	0
	費用			
	サービス活動外費用計(5)	0	0	0
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	0	0	0
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△23,276,334	△57,499,691	34,223,357
特別増減の部	収益			
	拠点区分間繰入金収益	29,515,378	63,010,164	△33,494,786
	拠点区分間繰入金収益	29,515,378	63,010,164	△33,494,786
	法人運営事業拠点区分繰入金収益	29,515,378	63,010,164	△33,494,786
	特別収益計(8)	29,515,378	63,010,164	△33,494,786
	費用			
	固定資産売却損・処分損	0	1	△1
	器具及び備品売却損・処分損	0	1	△1
	拠点区分間繰入金費用	0	226,250	△226,250
	拠点区分間繰入金費用	0	226,250	△226,250
	法人運営事業拠点区分繰入金費用	0	226,250	△226,250
	特別費用計(9)	0	226,251	△226,251
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	29,515,378	62,783,913	△33,268,535
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		6,239,044	5,284,222	954,822
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	19,629,110	14,344,888	5,284,222
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	25,868,154	19,629,110	6,239,044
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	基金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)	0	0	0
	その他の積立金積立額(17)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	25,868,154	19,629,110	6,239,044